
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 32  
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 
 

19  сентября 2021 года  № 31-2 

 

Санкт-Петербург 

 

О рассмотрении жалоб Бухревой В.Д. 
 

В Территориальную избирательную комиссию №32 поступили 

жалобы от члена участковой избирательной комиссии № 133 (далее - УИК 

№ 133) Бухреевой В.Д.:  б/н) Усл. №1 и (б/н) Усл. №2. 

В обоснование жалобы указано, что 18.09.2021 г. в период с 9:00 

до 10:00 произошел инцидент, а именно: на территории УИК №133 

гражданин Сергеев Дмитрий Анатольевич при наблюдателях и других членах 

избирательной комиссии оскорбил членов УИК №133, а именно назвал 

«тупыми» в процессе разговора. 

В случае подтверждения фактов, указанных в указанной жалобе, 

указанные действия Серегина Д.А. могут быть иметь состав 

административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 5.61 КоАП 

РФ, а именно, оскорбление, то есть унижение чести и достоинства другого 

лица, выраженное в неприличной или иной противоречащей общепринятым 

нормам морали и нравственности форме. 

Однако, указанные действия подлежат оценке в рамках судебного 

заседания. ТИК №32 не является органом, уполномоченным давать оценку 

наличия состава административного правонарушения в действиях 

Серегина Д.В. 

На основании вышеизложенного Территориальная избирательная 

комиссия № 32 р е ш и л а :  

1. Жалобу от члена УИК № 133 с правом решающего голоса 

Бухреевой Варвары Дмитриевны оставить без удовлетворения. 



2. Довести настоящее решение до сведения Бухреевой В.Д. 

3. Направить копию настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию. 

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

Территориальной избирательной комиссии № 32  

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  

на председателя Территориальной избирательной комиссии № 32 

Воронина В.Ю. 

 

Председатель Территориальной 

избирательной комиссии № 32 

 

В.Ю. Воронин 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 32 

 

М.Е. Зарецкая 

 


